
Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Sete de Setembro 

                      
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2024 
 
EDITAL PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS NOS DEMAIS 
SETORES DA CULTURA COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 - 
LEI PAULO GUSTAVO 
 
 
O Prefeito Municipal de Sete de Setembro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Considerando a ausência do valor máximo por projeto no quadro de distribuição 
de vagas e valores do Anexo I, passa o mesmo a vigorar com a seguine redação: 
3. Distribuição de vagas e valores 
 

CATEGORIAS 
VAGAS AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

COTAS 
PESSOAS 
NEGRAS 

COTAS 
ÍNDIGENAS 

QUANTIDADE 
TOTAL DE 
VAGAS 

VALOR MÁXIMO 
POR PROJETO 

VALOR TOTAL DA 
CATEGORIA 

Demais 
áreas da 
cultura  

01 01 01 03 R$ 4.067,33 R$ 12.202,01 

 

Art. 2°. Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital nº 
008/2024. 
 

 
Sete de Setembro, 08 de maio de 2024. 

 
 
 
 

Márcio Politowski 
Prefeito Municipal 


		2024-05-08T15:25:32-0300
	MARCIO POLITOWSKI:96036419015




